[image: image1.png]


    
     РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

ЯРКОПОЛЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ   
        Внеочередная 20 сессия 3 созыва
 РЕШЕНИЕ        
 06 ноября 2025 № 63
с. Яркое Поле
О внесении изменений в  решение 

 Яркополенского сельского совета

Кировского района Республики Крым

от 19.12.2024 № 19 «О бюджете 

муниципального образования 
Яркополенское сельское поселение

Кировского района Республики Крым

на 2025 год и плановый период 2026 

и 2027 годов»
                    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08.08.2014  № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», уведомление Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым №814/661 от 18.06.2025г, Уставом муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым, положением «О бюджетном процессе муниципального образования Яркополенское сельское поселение», утвержденным решением Яркополенского сельского совета от 25.04.2019 № 562 (с изменениями), Яркополенский сельский совет

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Яркополенского сельского совета Кировского района Республики Крым от 19.12.2024 № 19 «О бюджете муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым на 2025 год:

           а) общий объем доходов бюджета  муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым в сумме                                             18 628 615,42 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме                         13 756 000,00 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме 4 872 615,42 рублей;

           б) общий объем расходов бюджета муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым в сумме                           19 758 535,69 рублей;

           в) дефицит бюджета муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым в сумме 1 129 920,27 рублей;

           г) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым по состоянию на 01 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.»
       1.2. Пункт 6  изложить в новой редакции:

«Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда работников бюджетной сферы на 2025 год плановый период 2026 и 2027 годов, обеспечивают системы оплаты труда работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений по отраслевому принципу в соответствии с нормативными правовыми актами Республики Крым и муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым.
       Увеличить (индексировать) с 01 октября 2025 года 1,076 раза размеры денежных содержаний лиц, замещающих муниципальные должности; размеры должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячные надбавки за классный чин муниципальных служащих, размеры должностных окладов лиц, не являющиеся должностями муниципальной службы».

   2. Приложения 1,3,4,4а 5,5а, 6,6а,8 изложить в новой редакции (прилагаются).
   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Яркополенского сельского совета по бюджету, налогам, экономическим и финансовым вопросам.
   4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым, на странице Кировского муниципального района (kirovskiy.rk.dov.ru.) в разделе Муниципальные образования Кировского района, подраздел Яркополенское сельское поселение, на информационном стенде в здании администрации Яркополенского сельского поселения, расположенном по адресу: Республика Крым, Кировский район, с.Яркое Поле, ул.Учительская,38, а так же опубликованию в газете «Кировец».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
Председатель Яркополенского 

сельского совета – глава администрации

Яркополенского сельского поселения                                                С.А.Ягомостев
Приложение 1
к решению Яркополенского сельского совета
Кировского района Республики Крым
"О бюджете муниципального образования Яркополенское 
сельское поселение Кировского района Республики Крым 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"
от 19.12.2024 № 19                                                                                        
   (в редакции решения Яркополенского сельского 
совета Кировского района Республики Крым   от 06.11.2025 №63)               
Объем поступлений  доходов в бюджет муниципального 

образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов  на 2025 год
	Код по бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма на 2025 год(рублей)

	КВД
	Элемент
	Группа подвида доходов
	Аналитическая группа
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10000000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	13 756 000,00

	10100000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2 260 400,00

	10102000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	2 260 400,00

	10102010
	01
	0000
	110
	Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в  отношении  которых  исчисление  и  уплата  налога 
осуществляются в  соответствии со  статьями 227,  227
1 и  228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов  от долевого участия в организации, полученных физическим лицом  -  налоговым  резидентом  Российской  Федерации  в виде  дивидендов  (в  части  суммы  налога,  не  превышающей 650  тысяч  рублей  за  налоговые  периоды  до  1  января  2025 года,  а  также  в  части  суммы  налога,  не  превышающей  312 тысяч  рублей  за  налоговые  периоды  после  1  января  2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов  от  долевого  участия  в  организации,  полученных  физическим  лицом, не  являющимся  налоговым  резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов
	1 591 700,00

	10102020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления  деятельности  физическими  лицами, 
зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных 
предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других  лиц,  занимающихся  частной  практикой  в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации  (в  части  суммы  налога,  не  превышающей  650 
тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 
также  в  части  суммы  налога,  не  превышающей  312  тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
	571 100,00

	10102030
	01
	0000
	110
	Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных 
физическими  лицами  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением 
доходов  от  долевого  участия  в  организации,  полученных 
физическим  лицом  -  налоговым  резидентом  Российской 
Федерации  в  виде  дивидендов)  (в  части  суммы  налога,  не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января  2025  года,  а  также  в  части  суммы  налога,  не 
превышающей  312  тысяч  рублей  за  налоговые  периоды 
после 1 января 2025 года)
	97 600,00

	10500000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	740 300,00

	10503010
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	740 300,00

	10600000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 590 600,00

	10601000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	1 394 100,00

	10601030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1 394 100,00

	10606000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	2 196 500,00

	10606030
	00
	0000
	110
	Земельный налог с организаций
	19 148,00

	10606033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	19 148,00

	10606040
	00
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц
	2 177 352,00

	10606043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2 177 352,00

	10800000
	00
	0000
	000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	20 000,00

	10804000
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	20 000,00

	10804020
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	20 000,00

	10804020
	01
	1000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по платежу, в том числе по отмененному))
	20 000,00

	11100000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3 977 100,00

	11105000
	00
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3 483 700,00

	11105020
	00
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	2 570 400,00

	11105025
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	2 570 400,00

	11105030
	00
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	913 300,00

	11105035
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	913 300,00

	11109080
	00
	0000
	120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	493 400,00

	11109080
	10
	0000
	120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или  земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	493 400,00

	11400000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2 488 800,00

	11402053
	10
	0000
	410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 
	1 188 800,00

	11406025
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 000 000,00

	11406325
	10
	0000
	430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений
	300 000,00

	11700000
	00
	0000
	000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	678 800,00

	11705000
	00
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы
	517 500,00

	11705050
	10
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских  поселений
	517 500,00

	11715030
	10
	0000
	150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	161 300,00

	20000000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 872 615,42

	20200000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4 454 881,42

	20210000
	00
	0000
	150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3 024 016,00

	20215001
	00
	0000
	150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 024 016,00

	20215001
	10
	0000
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	2 217 580,00

	20216001
	00
	0000
	150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	806 436,00

	20216001
	10
	0000
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	806 436,00

	20229999
	10
	7007
	150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на софинансирование реализации проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым)
	1 430 865,42

	20230000
	00
	0000
	000
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	417 734,00

	20230024
	00
	0000
	000
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 930,00

	20230024
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 930,00

	20230024
	10
	0002
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере  административной ответственности))
	2 930,00

	20235118
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	414 804,00

	20235118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	414 804,00

	Итого
	18 628 615,42


Приложение 3
к решению Яркополенского сельского совета
Кировского района Республики Крым
"О бюджете муниципального образования Яркополенское 
сельское поселение Кировского района Республики Крым 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"
от 19.12.2024 № 19                                                                                        
   (в редакции решения Яркополенского сельского 
совета Кировского района Республики Крым   от 06.11.2025 №63)               
Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Яркополенское сельское поселение
Кировского района Республики Крым на 2025 год
	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кода источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3

	 
	Источники финансирования дефицита бюджета
	1 129 920,27

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	1 129 920,27

	 
	в том числе:
	 

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1 129 920,27

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков  средств бюджетов 
	18 628 615,42

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 
	18 628 615,42

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
	18 628 615,42

	903 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	18 628 615,42

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков  средств бюджетов
	19 758 535,69

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	19 758 535,69

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	19 758 535,69

	903 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	19 758 535,69


Приложение 4
к решению Яркополенского сельского совета
Кировского района Республики Крым
"О бюджете муниципального образования Яркополенское 
сельское поселение Кировского района Республики Крым 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"
от 19.12.2024 № 19                                                                                        
   (в редакции решения Яркополенского сельского 
совета Кировского района Республики Крым   от 06.11.2025 №63)               
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым на 2025 год
	Наименование
	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	903
	 
	 
	 
	 
	19 758 535,69

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	903
	01
	 
	 
	 
	7 182 679,90

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	903
	01
	02
	 
	 
	1 017 743,14

	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	903
	01
	02
	01 0 00 00000
	 
	1 017 743,14

	Подпрограмма «Содержание главы муниципального образования»
	903
	01
	02
	01 1 00 00000
	 
	1 017 743,14

	Расходы на обеспечение выплат по оплате труда главы муниципального образования
	903
	01
	02
	01 1 00 00110
	 
	1 017 743,14

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	01
	02
	01 1 00 00110
	120
	1 017 743,14

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	903
	01
	04
	 
	 
	5 592 578,76

	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	903
	01
	04
	01 0 00 00000
	 
	5 592 578,76

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности местной администрации»
	903
	01
	04
	01 2 00 00000
	 
	5 592 578,76

	Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников местных администраций
	903
	01
	04
	01 2 00 00110
	 
	4 216 877,64

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	01
	04
	01 2 00 00110
	120
	4 216 877,64

	Расходы на обеспечение функций местных администраций
	903
	01
	04
	01 2 00 00190
	 
	1 375 701,12

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	01
	04
	01 2 00 00190
	240
	1 365 701,12

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	01
	04
	01 2 00 00190
	850
	10 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	903
	01
	06
	 
	 
	25 355,00

	Непрограммное направление расходов по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	903
	01
	06
	99 0 00 00000
	 
	25 355,00

	Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	903
	01
	06
	99 0 00 00591
	 
	25 355,00

	Иные межбюджетные трансферты
	903
	01
	06
	99 0 00 00591
	540
	25 355,00

	Резервные фонды
	903
	01
	11
	 
	 
	5 000,00

	Резервный фонд
	903
	01
	11
	92 0 00 00000
	 
	5 000,00

	Резервный фонд администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	903
	01
	11
	92 R 00 00000
	 
	5 000,00

	Расходы за счет резервного фонда администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	903
	01
	11
	92 R 00 90100
	 
	5 000,00

	Резервные средства
	903
	01
	11
	92 R 00 90100
	870
	5 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	903
	01
	13
	 
	 
	542 003,00

	Муниципальная программа «Содержание муниципального имущества Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	903
	01
	13
	03 0 00 00000
	 
	505 000,00

	Расходы на мероприятия по муниципальной программе «Содержание муниципального имущаства Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	903
	01
	13
	03 0 00 01460
	 
	505 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	01
	13
	03 0 00 01460
	240
	500 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	01
	13
	03 0 00 01460
	850
	5 000,00

	Муниципальная программа "Молодежь Яркополенского сельское поселение"
	903
	01
	13
	08 0 00 00000
	 
	5 000,00

	Расходы на мероприятия по муниципальной программе "Молодежь Яркополенского сельское поселение"
	903
	01
	13
	08 0 00 01760
	 
	5 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	01
	13
	08 0 00 01760
	240
	5 000,00

	Муниципальная программа "Укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений и проведение профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым"
	903
	01
	13
	09 0 00 00000
	 
	10 000,00

	Расходы на мероприятия по муниципальной программе "Укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений и проведение профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым"
	903
	01
	13
	09 0 00 01660
	 
	10 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	01
	13
	09 0 00 01660
	240
	10 000,00

	Непрограммное направление расходов в общегосударственных вопросах
	903
	01
	13
	94 0 00 00000
	 
	22 003,00

	Расходы по уплате членских взносов в ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым"
	903
	01
	13
	94 0 00 01560
	 
	19 073,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	01
	13
	94 0 00 01560
	850
	19 073,00

	Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности
	903
	01
	13
	94 0 00 71400
	 
	2 930,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	01
	13
	94 0 00 71400
	240
	2 930,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	903
	02
	 
	 
	 
	414 804,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	903
	02
	03
	 
	 
	414 804,00

	Непрограммное направление расходов, связанные с мобилизационной и вневойсковой подготовкой
	903
	02
	03
	91 0 00 00000
	 
	414 804,00

	Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	903
	02
	03
	91 0 00 51180
	 
	414 804,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	02
	03
	91 0 00 51180
	120
	350 603,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	02
	03
	91 0 00 51180
	240
	64 201,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	903
	03
	 
	 
	 
	10 000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	903
	03
	14
	 
	 
	10 000,00

	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	903
	03
	14
	07 0 00 00000
	 
	10 000,00

	Расходы по муниципальной программе "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым"
	903
	03
	14
	07 0 00 04460
	 
	10 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	03
	14
	07 0 00 04460
	240
	10 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	903
	04
	 
	 
	 
	651 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	903
	04
	12
	 
	 
	651 000,00

	Муниципальная программа «Межевание земельных участков в границах муниципального образования Яркополенское  сельское поселение Кировского района  Республики Крым»
	903
	04
	12
	04 0 00 00000
	 
	650 000,00

	Расходы на реализацию муниципальной программы «Межевание земельных участков в границах муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым»
	903
	04
	12
	04 0 00 07460
	 
	650 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	12
	04 0 00 07460
	240
	650 000,00

	Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	903
	04
	12
	05 0 00 00000
	 
	1 000,00

	Расходы по муниципальной программе "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	903
	04
	12
	05 0 00 07560
	 
	1 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	12
	05 0 00 07560
	240
	1 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	903
	05
	 
	 
	 
	11 114 411,79

	Жилищное хозяйство
	903
	05
	01
	 
	 
	12 000,00

	Непрограммное направление расходов в сфере жилищно–коммунального хозяйства
	903
	05
	01
	93 0 00 00000
	 
	12 000,00

	Рсаходы по жилищному хозяйству в рамках непрограммного направления расходов «Жилищное хозяйство»
	903
	05
	01
	93 0 00 02360
	 
	12 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	01
	93 0 00 02360
	240
	12 000,00

	Благоустройство
	903
	05
	03
	 
	 
	11 102 411,79

	Муниципальная программа «Благоустройство Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	903
	05
	03
	02 0 00 00000
	 
	11 091 120,47

	Расходы на реализацию мероприятий по муниципальной программе «Благоустройство Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	903
	05
	03
	02 0 00 03460
	 
	7 697 715,05

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	02 0 00 03460
	240
	7 697 715,05

	Расходы по санитарной очистке и уборке территории Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	903
	05
	03
	02 0 00 03470
	 
	1 623 240,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	02 0 00 03470
	240
	1 623 240,00

	Расходы по благоустройству детской игровой площадки
	903
	05
	03
	02 0 00 S0И00
	 
	1 608 865,42

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	02 0 00 S0И00
	240
	1 608 865,42

	Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений от физических лиц
	903
	05
	03
	02 0 00 S0И02
	 
	161 300,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	02 0 00 S0И02
	240
	161 300,00

	Непрограммное направление расходов в сфере жилищно–коммунального хозяйства
	903
	05
	03
	93 0 00 00000
	 
	11 291,32

	Расходы по благоустройству сельских территорий, в рамках непрограммного направления расходов «Благоустройство»
	903
	05
	03
	93 0 00 03460
	 
	11 291,32

	Иные межбюджетные трансферты
	903
	05
	03
	93 0 00 03460
	540
	11 291,32

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	903
	06
	 
	 
	 
	3 000,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	903
	06
	05
	 
	 
	3 000,00

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	903
	06
	05
	10 0 00 00000
	 
	3 000,00

	Расходы по муниципальной программе "Охрана окружающей среды в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	903
	06
	05
	10 0 00 05460
	 
	3 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	06
	05
	10 0 00 05460
	240
	3 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	903
	08
	 
	 
	 
	382 640,00

	Культура
	903
	08
	01
	 
	 
	332 640,00

	Муниципальная программа «Развитие  культуры в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского  района Республики Крым»
	903
	08
	01
	06 0 00 00000
	 
	332 640,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий в сфере культуры
	903
	08
	01
	06 0 00 00592
	 
	332 640,00

	Иные межбюджетные трансферты
	903
	08
	01
	06 0 00 00592
	540
	332 640,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	903
	08
	04
	 
	 
	50 000,00

	Муниципальная программа «Развитие  культуры в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского  района Республики Крым»
	903
	08
	04
	06 0 00 00000
	 
	50 000,00

	Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым»
	903
	08
	04
	06 0 00 06460
	 
	50 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	08
	04
	06 0 00 06460
	240
	50 000,00

	ИТОГО
	 
	 
	 
	 
	 
	19 758 535,69


Приложение 4а
к решению Яркополенского сельского совета
Кировского района Республики Крым
"О бюджете муниципального образования Яркополенское 
сельское поселение Кировского района Республики Крым 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"
от 19.12.2024 № 19                                                                                        
   (в редакции решения Яркополенского сельского 
совета Кировского района Республики Крым   от 06.11.2025 №63)
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым на плановый период 2026 и 2027 годов
	Наименование
	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на 2026 год, рублей
	Сумма на 2027 год, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	903
	 
	 
	 
	 
	16 563 306,37
	16 724 469,05

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	903
	01
	 
	 
	 
	7 065 518,00
	7 066 518,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	903
	01
	02
	 
	 
	1 174 404,00
	1 174 404,00

	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	903
	01
	02
	01 0 00 00000
	 
	1 174 404,00
	1 174 404,00

	Подпрограмма «Содержание главы муниципального образования»
	903
	01
	02
	01 1 00 00000
	 
	1 174 404,00
	1 174 404,00

	Расходы на обеспечение выплат по оплате труда главы муниципального образования
	903
	01
	02
	01 1 00 00110
	 
	1 174 404,00
	1 174 404,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	01
	02
	01 1 00 00110
	120
	1 174 404,00
	1 174 404,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	903
	01
	04
	 
	 
	5 537 829,00
	5 537 829,00

	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	903
	01
	04
	01 0 00 00000
	 
	5 537 829,00
	5 537 829,00

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности местной администрации»
	903
	01
	04
	01 2 00 00000
	 
	5 537 829,00
	5 537 829,00

	Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников местных администраций
	903
	01
	04
	01 2 00 00110
	 
	5 085 565,00
	5 085 565,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	01
	04
	01 2 00 00110
	120
	5 085 565,00
	5 085 565,00

	Расходы на обеспечение функций местных администраций
	903
	01
	04
	01 2 00 00190
	 
	452 264,00
	452 264,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	01
	04
	01 2 00 00190
	240
	442 264,00
	442 264,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	01
	04
	01 2 00 00190
	850
	10 000,00
	10 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	903
	01
	06
	 
	 
	25 355,00
	25 355,00

	Непрограммное направление расходов по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	903
	01
	06
	99 0 00 00000
	 
	25 355,00
	25 355,00

	Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	903
	01
	06
	99 0 00 00591
	 
	25 355,00
	25 355,00

	Иные межбюджетные трансферты
	903
	01
	06
	99 0 00 00591
	540
	25 355,00
	25 355,00

	Резервные фонды
	903
	01
	11
	 
	 
	5 000,00
	5 000,00

	Резервный фонд
	903
	01
	11
	92 0 00 00000
	 
	5 000,00
	5 000,00

	Резервный фонд администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	903
	01
	11
	92 R 00 00000
	 
	5 000,00
	5 000,00

	Расходы за счет резервного фонда администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	903
	01
	11
	92 R 00 90100
	 
	5 000,00
	5 000,00

	Резервные средства
	903
	01
	11
	92 R 00 90100
	870
	5 000,00
	5 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	903
	01
	13
	 
	 
	322 930,00
	323 930,00

	Муниципальная программа «Содержание муниципального имущества Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	903
	01
	13
	03 0 00 00000
	 
	300 000,00
	300 000,00

	Расходы на мероприятия по муниципальной программе «Содержание муниципального имущаства Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	903
	01
	13
	03 0 00 01460
	 
	300 000,00
	300 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	01
	13
	03 0 00 01460
	240
	300 000,00
	300 000,00

	Непрограммное направление расходов в общегосударственных вопросах
	903
	01
	13
	94 0 00 00000
	 
	22 930,00
	23 930,00

	Расходы по уплате членских взносов в ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым"
	903
	01
	13
	94 0 00 01560
	 
	20 000,00
	21 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	01
	13
	94 0 00 01560
	850
	20 000,00
	21 000,00

	Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности
	903
	01
	13
	94 0 00 71400
	 
	2 930,00
	2 930,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	01
	13
	94 0 00 71400
	240
	2 930,00
	2 930,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	903
	02
	 
	 
	 
	434 164,00
	449 522,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	903
	02
	03
	 
	 
	434 164,00
	449 522,00

	Непрограммное направление расходов, связанные с мобилизационной и вневойсковой подготовкой
	903
	02
	03
	91 0 00 00000
	 
	434 164,00
	449 522,00

	Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	903
	02
	03
	91 0 00 51180
	 
	434 164,00
	449 522,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	02
	03
	91 0 00 51180
	120
	333 260,00
	333 260,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	02
	03
	91 0 00 51180
	240
	100 904,00
	116 262,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	903
	04
	 
	 
	 
	200 000,00
	200 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	903
	04
	12
	 
	 
	200 000,00
	200 000,00

	Муниципальная программа «Межевание земельных участков в границах муниципального образования Яркополенское  сельское поселение Кировского района  Республики Крым»
	903
	04
	12
	04 0 00 00000
	 
	200 000,00
	200 000,00

	Расходы на реализацию муниципальной программы «Межевание земельных участков в границах муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым»
	903
	04
	12
	04 0 00 07460
	 
	200 000,00
	200 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	12
	04 0 00 07460
	240
	200 000,00
	200 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	903
	05
	 
	 
	 
	8 428 984,37
	8 575 789,05

	Жилищное хозяйство
	903
	05
	01
	 
	 
	12 000,00
	12 000,00

	Непрограммное направление расходов в сфере жилищно–коммунального хозяйства
	903
	05
	01
	93 0 00 00000
	 
	12 000,00
	12 000,00

	Рсаходы по жилищному хозяйству в рамках непрограммного направления расходов «Жилищное хозяйство»
	903
	05
	01
	93 0 00 02360
	 
	12 000,00
	12 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	01
	93 0 00 02360
	240
	12 000,00
	12 000,00

	Благоустройство
	903
	05
	03
	 
	 
	8 416 984,37
	8 563 789,05

	Муниципальная программа «Благоустройство Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	903
	05
	03
	02 0 00 00000
	 
	8 405 693,05
	8 552 497,73

	Расходы на реализацию мероприятий по муниципальной программе «Благоустройство Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	903
	05
	03
	02 0 00 03460
	 
	5 642 453,05
	5 789 257,73

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	02 0 00 03460
	240
	5 642 453,05
	5 789 257,73

	Расходы по санитарной очистке и уборке территории Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	903
	05
	03
	02 0 00 03470
	 
	2 763 240,00
	2 763 240,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	02 0 00 03470
	240
	2 763 240,00
	2 763 240,00

	Непрограммное направление расходов в сфере жилищно–коммунального хозяйства
	903
	05
	03
	93 0 00 00000
	 
	11 291,32
	11 291,32

	Расходы по благоустройству сельских территорий, в рамках непрограммного направления расходов «Благоустройство»
	903
	05
	03
	93 0 00 03460
	 
	11 291,32
	11 291,32

	Иные межбюджетные трансферты
	903
	05
	03
	93 0 00 03460
	540
	11 291,32
	11 291,32

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	903
	06
	 
	 
	 
	2 000,00
	0,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	903
	06
	05
	 
	 
	2 000,00
	0,00

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	903
	06
	05
	10 0 00 00000
	 
	2 000,00
	0,00

	Расходы по муниципальной программе "Охрана окружающей среды в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	903
	06
	05
	10 0 00 05460
	 
	2 000,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	06
	05
	10 0 00 05460
	240
	2 000,00
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	903
	08
	 
	 
	 
	432 640,00
	432 640,00

	Культура
	903
	08
	01
	 
	 
	332 640,00
	332 640,00

	Муниципальная программа «Развитие  культуры в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского  района Республики Крым»
	903
	08
	01
	06 0 00 00000
	 
	332 640,00
	332 640,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий в сфере культуры
	903
	08
	01
	06 0 00 00592
	 
	332 640,00
	332 640,00

	Иные межбюджетные трансферты
	903
	08
	01
	06 0 00 00592
	540
	332 640,00
	332 640,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	903
	08
	04
	 
	 
	100 000,00
	100 000,00

	Муниципальная программа «Развитие  культуры в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского  района Республики Крым»
	903
	08
	04
	06 0 00 00000
	 
	100 000,00
	100 000,00

	Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым»
	903
	08
	04
	06 0 00 06460
	 
	100 000,00
	100 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	08
	04
	06 0 00 06460
	240
	100 000,00
	100 000,00

	Условно утвержденные расходы
	 
	 
	 
	 
	 
	413 492,63
	856 421,95

	ИТОГО
	 
	 
	 
	 
	 
	16 976 799,00
	17 580 891,00


Приложение 5
к решению Яркополенского сельского совета
Кировского района Республики Крым
"О бюджете муниципального образования Яркополенское 
сельское поселение Кировского района Республики Крым 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"
от 19.12.2024 № 19                                                                                        
   (в редакции решения Яркополенского сельского 
совета Кировского района Республики Крым   от 06.11.2025 №63)
Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, рублей

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	 
	 
	 
	7 182 679,90

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	 
	 
	1 017 743,14

	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	01
	02
	01 0 00 00000
	 
	1 017 743,14

	Подпрограмма «Содержание главы муниципального образования»
	01
	02
	01 1 00 00000
	 
	1 017 743,14

	Расходы на обеспечение выплат по оплате труда главы муниципального образования
	01
	02
	01 1 00 00110
	 
	1 017 743,14

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	01 1 00 00110
	120
	1 017 743,14

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	 
	 
	5 592 578,76

	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	01
	04
	01 0 00 00000
	 
	5 592 578,76

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности местной администрации»
	01
	04
	01 2 00 00000
	 
	5 592 578,76

	Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников местных администраций
	01
	04
	01 2 00 00110
	 
	4 216 877,64

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	01 2 00 00110
	120
	4 216 877,64

	Расходы на обеспечение функций местных администраций
	01
	04
	01 2 00 00190
	 
	1 375 701,12

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	01 2 00 00190
	240
	1 365 701,12

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	01 2 00 00190
	850
	10 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	 
	 
	25 355,00

	Непрограммное направление расходов по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	01
	06
	99 0 00 00000
	 
	25 355,00

	Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	01
	06
	99 0 00 00591
	 
	25 355,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	99 0 00 00591
	540
	25 355,00

	Резервные фонды
	01
	11
	 
	 
	5 000,00

	Резервный фонд
	01
	11
	92 0 00 00000
	 
	5 000,00

	Резервный фонд администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	01
	11
	92 R 00 00000
	 
	5 000,00

	Расходы за счет резервного фонда администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	01
	11
	92 R 00 90100
	 
	5 000,00

	Резервные средства
	01
	11
	92 R 00 90100
	870
	5 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	 
	 
	542 003,00

	Муниципальная программа «Содержание муниципального имущества Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	01
	13
	03 0 00 00000
	 
	505 000,00

	Расходы на мероприятия по муниципальной программе «Содержание муниципального имущаства Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	01
	13
	03 0 00 01460
	 
	505 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	03 0 00 01460
	240
	500 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	03 0 00 01460
	850
	5 000,00

	Муниципальная программа "Молодежь Яркополенского сельское поселение"
	01
	13
	08 0 00 00000
	 
	5 000,00

	Расходы на мероприятия по муниципальной программе "Молодежь Яркополенского сельское поселение"
	01
	13
	08 0 00 01760
	 
	5 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	08 0 00 01760
	240
	5 000,00

	Муниципальная программа "Укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений и проведение профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым"
	01
	13
	09 0 00 00000
	 
	10 000,00

	Расходы на мероприятия по муниципальной программе "Укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений и проведение профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым"
	01
	13
	09 0 00 01660
	 
	10 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	09 0 00 01660
	240
	10 000,00

	Непрограммное направление расходов в общегосударственных вопросах
	01
	13
	94 0 00 00000
	 
	22 003,00

	Расходы по уплате членских взносов в ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым"
	01
	13
	94 0 00 01560
	 
	19 073,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	94 0 00 01560
	850
	19 073,00

	Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности
	01
	13
	94 0 00 71400
	 
	2 930,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	94 0 00 71400
	240
	2 930,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	 
	 
	 
	414 804,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	 
	 
	414 804,00

	Непрограммное направление расходов, связанные с мобилизационной и вневойсковой подготовкой
	02
	03
	91 0 00 00000
	 
	414 804,00

	Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	02
	03
	91 0 00 51180
	 
	414 804,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	91 0 00 51180
	120
	350 603,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	91 0 00 51180
	240
	64 201,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	 
	 
	 
	10 000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	 
	 
	10 000,00

	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	03
	14
	07 0 00 00000
	 
	10 000,00

	Расходы по муниципальной программе "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым"
	03
	14
	07 0 00 04460
	 
	10 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	07 0 00 04460
	240
	10 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	 
	 
	 
	651 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	 
	 
	651 000,00

	Муниципальная программа «Межевание земельных участков в границах муниципального образования Яркополенское  сельское поселение Кировского района  Республики Крым»
	04
	12
	04 0 00 00000
	 
	650 000,00

	Расходы на реализацию муниципальной программы «Межевание земельных участков в границах муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым»
	04
	12
	04 0 00 07460
	 
	650 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	04 0 00 07460
	240
	650 000,00

	Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	04
	12
	05 0 00 00000
	 
	1 000,00

	Расходы по муниципальной программе "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	04
	12
	05 0 00 07560
	 
	1 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	05 0 00 07560
	240
	1 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	 
	 
	 
	11 114 411,79

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	 
	 
	12 000,00

	Непрограммное направление расходов в сфере жилищно–коммунального хозяйства
	05
	01
	93 0 00 00000
	 
	12 000,00

	Рсаходы по жилищному хозяйству в рамках непрограммного направления расходов «Жилищное хозяйство»
	05
	01
	93 0 00 02360
	 
	12 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	93 0 00 02360
	240
	12 000,00

	Благоустройство
	05
	03
	 
	 
	11 102 411,79

	Муниципальная программа «Благоустройство Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	05
	03
	02 0 00 00000
	 
	11 091 120,47

	Расходы на реализацию мероприятий по муниципальной программе «Благоустройство Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	05
	03
	02 0 00 03460
	 
	7 697 715,05

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	02 0 00 03460
	240
	7 697 715,05

	Расходы по санитарной очистке и уборке территории Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	05
	03
	02 0 00 03470
	 
	1 623 240,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	02 0 00 03470
	240
	1 623 240,00

	Расходы по благоустройству детской игровой площадки
	05
	03
	02 0 00 S0И00
	 
	1 608 865,42

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	02 0 00 S0И00
	240
	1 608 865,42

	Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений от физических лиц
	05
	03
	02 0 00 S0И02
	 
	161 300,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	02 0 00 S0И02
	240
	161 300,00

	Непрограммное направление расходов в сфере жилищно–коммунального хозяйства
	05
	03
	93 0 00 00000
	 
	11 291,32

	Расходы по благоустройству сельских территорий, в рамках непрограммного направления расходов «Благоустройство»
	05
	03
	93 0 00 03460
	 
	11 291,32

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	03
	93 0 00 03460
	540
	11 291,32

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06
	 
	 
	 
	3 000,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	 
	 
	3 000,00

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	06
	05
	10 0 00 00000
	 
	3 000,00

	Расходы по муниципальной программе "Охрана окружающей среды в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	06
	05
	10 0 00 05460
	 
	3 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	06
	05
	10 0 00 05460
	240
	3 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	 
	 
	 
	382 640,00

	Культура
	08
	01
	 
	 
	332 640,00

	Муниципальная программа «Развитие  культуры в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского  района Республики Крым»
	08
	01
	06 0 00 00000
	 
	332 640,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий в сфере культуры
	08
	01
	06 0 00 00592
	 
	332 640,00

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	06 0 00 00592
	540
	332 640,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	 
	 
	50 000,00

	Муниципальная программа «Развитие  культуры в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского  района Республики Крым»
	08
	04
	06 0 00 00000
	 
	50 000,00

	Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым»
	08
	04
	06 0 00 06460
	 
	50 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	06 0 00 06460
	240
	50 000,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	 
	 
	 
	 
	19 758 535,69


Приложение 5а
к решению Яркополенского сельского совета
Кировского района Республики Крым
"О бюджете муниципального образования Яркополенское 
сельское поселение Кировского района Республики Крым 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"
от 19.12.2024 № 19                                                                                        
   (в редакции решения Яркополенского сельского 
совета Кировского района Республики Крым   от
                                                                                                                                                          06.11.2025 №63)
Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2026 и 2027 годов
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на 2026 год, рублей
	Сумма на 2027 год, рублей

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	 
	 
	 
	7 065 518,00
	7 066 518,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	 
	 
	1 174 404,00
	1 174 404,00

	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	01
	02
	01 0 00 00000
	 
	1 174 404,00
	1 174 404,00

	Подпрограмма «Содержание главы муниципального образования»
	01
	02
	01 1 00 00000
	 
	1 174 404,00
	1 174 404,00

	Расходы на обеспечение выплат по оплате труда главы муниципального образования
	01
	02
	01 1 00 00110
	 
	1 174 404,00
	1 174 404,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	01 1 00 00110
	120
	1 174 404,00
	1 174 404,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	 
	 
	5 537 829,00
	5 537 829,00

	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	01
	04
	01 0 00 00000
	 
	5 537 829,00
	5 537 829,00

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности местной администрации»
	01
	04
	01 2 00 00000
	 
	5 537 829,00
	5 537 829,00

	Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников местных администраций
	01
	04
	01 2 00 00110
	 
	5 085 565,00
	5 085 565,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	01 2 00 00110
	120
	5 085 565,00
	5 085 565,00

	Расходы на обеспечение функций местных администраций
	01
	04
	01 2 00 00190
	 
	452 264,00
	452 264,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	01 2 00 00190
	240
	442 264,00
	442 264,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	01 2 00 00190
	850
	10 000,00
	10 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	 
	 
	25 355,00
	25 355,00

	Непрограммное направление расходов по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	01
	06
	99 0 00 00000
	 
	25 355,00
	25 355,00

	Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	01
	06
	99 0 00 00591
	 
	25 355,00
	25 355,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	99 0 00 00591
	540
	25 355,00
	25 355,00

	Резервные фонды
	01
	11
	 
	 
	5 000,00
	5 000,00

	Резервный фонд
	01
	11
	92 0 00 00000
	 
	5 000,00
	5 000,00

	Резервный фонд администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	01
	11
	92 R 00 00000
	 
	5 000,00
	5 000,00

	Расходы за счет резервного фонда администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	01
	11
	92 R 00 90100
	 
	5 000,00
	5 000,00

	Резервные средства
	01
	11
	92 R 00 90100
	870
	5 000,00
	5 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	 
	 
	322 930,00
	323 930,00

	Муниципальная программа «Содержание муниципального имущества Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	01
	13
	03 0 00 00000
	 
	300 000,00
	300 000,00

	Расходы на мероприятия по муниципальной программе «Содержание муниципального имущаства Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	01
	13
	03 0 00 01460
	 
	300 000,00
	300 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	03 0 00 01460
	240
	300 000,00
	300 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	03 0 00 01460
	850
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа "Молодежь Яркополенского сельское поселение"
	01
	13
	08 0 00 00000
	 
	0,00
	0,00

	Расходы на мероприятия по муниципальной программе "Молодежь Яркополенского сельское поселение"
	01
	13
	08 0 00 01760
	 
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	08 0 00 01760
	240
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа "Укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений и проведение профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым"

	01
	13
	09 0 00 00000
	 
	0,00
	0,00

	Расходы на мероприятия по муниципальной программе "Укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений и проведение профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым"
	01
	13
	09 0 00 01660
	 
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	09 0 00 01660
	240
	0,00
	0,00

	Непрограммное направление расходов в общегосударственных вопросах
	01
	13
	94 0 00 00000
	 
	22 930,00
	23 930,00

	Расходы по уплате членских взносов в ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым"
	01
	13
	94 0 00 01560
	 
	20 000,00
	21 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	94 0 00 01560
	850
	20 000,00
	21 000,00

	Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности
	01
	13
	94 0 00 71400
	 
	2 930,00
	2 930,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	94 0 00 71400
	240
	2 930,00
	2 930,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	 
	 
	 
	434 164,00
	449 522,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	 
	 
	434 164,00
	449 522,00

	Непрограммное направление расходов, связанные с мобилизационной и вневойсковой подготовкой
	02
	03
	91 0 00 00000
	 
	434 164,00
	449 522,00

	Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	02
	03
	91 0 00 51180
	 
	434 164,00
	449 522,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	91 0 00 51180
	120
	333 260,00
	333 260,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	91 0 00 51180
	240
	100 904,00
	116 262,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	 
	 
	 
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	 
	 
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	03
	14
	07 0 00 00000
	 
	0,00
	0,00

	Расходы по муниципальной программе "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым"
	03
	14
	07 0 00 04460
	 
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	03
	14
	07 0 00 04460
	240
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	04
	 
	 
	 
	200 000,00
	200 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	 
	 
	200 000,00
	200 000,00

	Муниципальная программа «Межевание земельных участков в границах муниципального образования Яркополенское  сельское поселение Кировского района  Республики Крым»

	04
	12
	04 0 00 00000
	 
	200 000,00
	200 000,00

	Расходы на реализацию муниципальной программы «Межевание земельных участков в границах муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым»
	04
	12
	04 0 00 07460
	 
	200 000,00
	200 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	04 0 00 07460
	240
	200 000,00
	200 000,00

	Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"

	04
	12
	05 0 00 00000
	 
	0,00
	0,00

	Расходы по муниципальной программе "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	04
	12
	05 0 00 07560
	 
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	05 0 00 07560
	240
	0,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	 
	 
	 
	8 428 984,37
	8 575 789,05

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	 
	 
	12 000,00
	12 000,00

	Непрограммное направление расходов в сфере жилищно–коммунального хозяйства
	05
	01
	93 0 00 00000
	 
	12 000,00
	12 000,00

	Рсаходы по жилищному хозяйству в рамках непрограммного направления расходов «Жилищное хозяйство»
	05
	01
	93 0 00 02360
	 
	12 000,00
	12 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	93 0 00 02360
	240
	12 000,00
	12 000,00

	Благоустройство
	05
	03
	 
	 
	8 416 984,37
	8 563 789,05

	Муниципальная программа «Благоустройство Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	05
	03
	02 0 00 00000
	 
	8 405 693,05
	8 552 497,73

	Расходы на реализацию мероприятий по муниципальной программе «Благоустройство Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	05
	03
	02 0 00 03460
	 
	5 642 453,05
	5 789 257,73

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	02 0 00 03460
	240
	5 642 453,05
	5 789 257,73

	Расходы по санитарной очистке и уборке территории Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	05
	03
	02 0 00 03470
	 
	2 763 240,00
	2 763 240,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	02 0 00 03470
	240
	2 763 240,00
	2 763 240,00

	Расходы по благоустройству детской игровой площадки
	05
	03
	02 0 00 S0И00
	 
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	02 0 00 S0И00
	240
	0,00
	0,00

	Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений от физических лиц
	05
	03
	02 0 00 S0И02
	 
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	02 0 00 S0И02
	240
	0,00
	0,00

	Непрограммное направление расходов в сфере жилищно–коммунального хозяйства
	05
	03
	93 0 00 00000
	 
	11 291,32
	11 291,32

	Расходы по благоустройству сельских территорий, в рамках непрограммного направления расходов «Благоустройство»
	05
	03
	93 0 00 03460
	 
	11 291,32
	11 291,32

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	03
	93 0 00 03460
	540
	11 291,32
	11 291,32

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

	06
	 
	 
	 
	2 000,00
	0,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды

	06
	05
	 
	 
	2 000,00
	0,00

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	06
	05
	10 0 00 00000
	 
	2 000,00
	0,00

	Расходы по муниципальной программе "Охрана окружающей среды в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	06
	05
	10 0 00 05460
	 
	2 000,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	06
	05
	10 0 00 05460
	240
	2 000,00
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	08
	 
	 
	 
	432 640,00
	432 640,00

	Культура

	08
	01
	 
	 
	332 640,00
	332 640,00

	Муниципальная программа «Развитие  культуры в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского  района Республики Крым»
	08
	01
	06 0 00 00000
	 
	332 640,00
	332 640,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий в сфере культуры
	08
	01
	06 0 00 00592
	 
	332 640,00
	332 640,00

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	06 0 00 00592
	540
	332 640,00
	332 640,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	08
	04
	 
	 
	100 000,00
	100 000,00

	Муниципальная программа «Развитие  культуры в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского  района Республики Крым»

	08
	04
	06 0 00 00000
	 
	100 000,00
	100 000,00

	Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым»
	08
	04
	06 0 00 06460
	 
	100 000,00
	100 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	06 0 00 06460
	240
	100 000,00
	100 000,00

	Условно утвержденные расходы
	 
	 
	 
	 
	413 492,63
	856 421,95

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	 
	 
	 
	 
	16 976 799,00
	17 580 891,00


Приложение 6
к решению Яркополенского сельского совета
Кировского района Республики Крым
"О бюджете муниципального образования Яркополенское 
сельское поселение Кировского района Республики Крым 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"
от 19.12.2024 № 19                                                                                        
   (в редакции решения Яркополенского сельского 
совета Кировского района Республики Крым   от
                                                                                                                                                          06.11.2025 №63)
Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2025 год
	Наименование
	Код целевой статьи
	Код группы вида расходов
	Код раздела
	Код подраздела
	Сумма, рублей

	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	01 0 00 00000
	 
	 
	 
	6 610 321,90

	Подпрограмма «Содержание главы муниципального образования»
	01 1 00 00000
	 
	 
	 
	1 017 743,14

	Расходы на обеспечение выплат по оплате труда главы муниципального образования (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	01 1 00 00110
	120
	01
	02
	1 017 743,14

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности местной администрации»
	01 2 00 00000
	 
	 
	 
	5 592 578,76

	Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников местных администраций (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	01 2 00 00110
	120
	01
	04
	4 216 877,64

	Расходы на обеспечение функций местных администраций (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	01 2 00 00190
	240
	01
	04
	1 365 701,12

	Расходы на обеспечение функций местных администраций (уплата налогов, сборов и иных платежей)
	01 2 00 00190
	850
	01
	04
	10 000,00

	Муниципальная программа «Благоустройство Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	02 0 00 00000
	 
	 
	 
	11 091 120,47

	Расходы на реализацию мероприятий по муниципальной программе «Благоустройство Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	02 0 00 03460
	240
	05
	03
	7 697 715,05

	Расходы по санитарной очистке и уборке территории Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	02 0 00 03470
	240
	05
	03
	1 623 240,00

	Расходы по благоустройству детской игровой площадки (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	02 0 00 S0И00
	240
	05
	03
	1 608 865,42

	Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений от физических лиц (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	02 0 00 S0И02
	240
	05
	03
	161 300,00

	Муниципальная программа «Содержание муниципального имущества Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	03 0 00 00000
	 
	 
	 
	505 000,00

	Расходы на мероприятия по муниципальной программе «Содержание муниципального имущаства Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	03 0 00 01460
	240
	01
	13
	500 000,00

	Расходы на мероприятия по муниципальной программе «Содержание муниципального имущаства Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым» (уплата налогов, сборов и иных платежей)
	03 0 00 01460
	850
	01
	13
	5 000,00

	Муниципальная программа «Межевание земельных участков в границах муниципального образования Яркополенское  сельское поселение Кировского района  Республики Крым»
	04 0 00 00000
	 
	 
	 
	650 000,00

	Расходы на реализацию муниципальной программы «Межевание земельных участков в границах муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	04 0 00 07460
	240
	04
	12
	650 000,00

	Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	05 0 00 00000
	 
	 
	 
	1 000,00

	Расходы по муниципальной программе "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	05 0 00 07560
	240
	04
	12
	1 000,00

	Муниципальная программа «Развитие  культуры в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского  района Республики Крым»
	06 0 00 00000
	 
	 
	 
	382 640,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий в сфере культуры (иные межбюджетные трансферты)
	06 0 00 00592
	540
	08
	01
	332 640,00

	Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	06 0 00 06460
	240
	08
	04
	50 000,00

	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	07 0 00 00000
	 
	 
	 
	10 000,00

	Расходы по муниципальной программе "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	07 0 00 04460
	240
	03
	14
	10 000,00

	Муниципальная программа "Молодежь Яркополенского сельское поселение"
	08 0 00 00000
	 
	 
	 
	5 000,00

	Расходы на мероприятия по муниципальной программе "Молодежь Яркополенского сельское поселение" (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	08 0 00 01760
	240
	01
	13
	5 000,00

	Муниципальная программа "Укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений и проведение профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым"
	09 0 00 00000
	 
	 
	 
	10 000,00

	Расходы на мероприятия по муниципальной программе "Укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений и проведение профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	09 0 00 01660
	240
	01
	13
	10 000,00

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	10 0 00 00000
	 
	 
	 
	3 000,00

	Расходы по муниципальной программе "Охрана окружающей среды в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	10 0 00 05460
	240
	06
	05
	3 000,00

	Непрограммное направление расходов, связанные с мобилизационной и вневойсковой подготовкой
	91 0 00 00000
	 
	 
	 
	414 804,00

	Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	91 0 00 51180
	120
	02
	03
	350 603,00

	Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	91 0 00 51180
	240
	02
	03
	64 201,00

	Резервный фонд
	92 0 00 00000
	 
	 
	 
	5 000,00

	Резервный фонд администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	92 R 00 00000
	 
	 
	 
	5 000,00

	Расходы за счет резервного фонда администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым (резервные средства)
	92 R 00 90100
	870
	01
	11
	5 000,00

	Непрограммное направление расходов в сфере жилищно–коммунального хозяйства
	93 0 00 00000
	 
	 
	 
	23 291,32

	Рсаходы по жилищному хозяйству в рамках непрограммного направления расходов «Жилищное хозяйство» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	93 0 00 02360
	240
	05
	01
	12 000,00

	Расходы по благоустройству сельских территорий, в рамках непрограммного направления расходов «Благоустройство» (иные межбюджетные трансферты)
	93 0 00 03460
	540
	05
	03
	11 291,32

	Непрограммное направление расходов в общегосударственных вопросах
	94 0 00 00000
	 
	 
	 
	22 003,00

	Расходы по уплате членских взносов в ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым" (уплата налогов, сборов и иных платежей)
	94 0 00 01560
	850
	01
	13
	19 073,00

	Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	94 0 00 71400
	240
	01
	13
	2 930,00

	Непрограммное направление расходов по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	99 0 00 00000
	 
	 
	 
	25 355,00

	Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (иные межбюджетные трансферты)
	99 0 00 00591
	540
	01
	06
	25 355,00

	ИТОГО
	 
	 
	 
	 
	19 758 535,69


Приложение 6а
к решению Яркополенского сельского совета
Кировского района Республики Крым
"О бюджете муниципального образования Яркополенское 
сельское поселение Кировского района Республики Крым 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"
от 19.12.2024 № 19                                                                                        
   (в редакции решения Яркополенского сельского 
совета Кировского района Республики Крым   от
                                                                                                                                                          06.11.2025 №63)
Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета на плановый период 2026 и 2027 годов
	Наименование
	Код целевой статьи
	Код группы вида расходов
	Код раздела
	Код подраздела
	Сумма, рублей

	
	
	
	
	
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	01 0 00 00000
	 
	 
	 
	6 712 233,00
	6 712 233,00

	Подпрограмма «Содержание главы муниципального образования»
	01 1 00 00000
	 
	 
	 
	1 174 404,00
	1 174 404,00

	Расходы на обеспечение выплат по оплате труда главы муниципального образования (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	01 1 00 00110
	120
	01
	02
	1 174 404,00
	1 174 404,00

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности местной администрации»
	01 2 00 00000
	 
	 
	 
	5 537 829,00
	5 537 829,00

	Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников местных администраций (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	01 2 00 00110
	120
	01
	04
	5 085 565,00
	5 085 565,00

	Расходы на обеспечение функций местных администраций (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	01 2 00 00190
	240
	01
	04
	442 264,00
	442 264,00

	Расходы на обеспечение функций местных администраций (уплата налогов, сборов и иных платежей)
	01 2 00 00190
	850
	01
	04
	10 000,00
	10 000,00

	Муниципальная программа «Благоустройство Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	02 0 00 00000
	 
	 
	 
	8 405 693,05
	8 552 497,73

	Расходы на реализацию мероприятий по муниципальной программе «Благоустройство Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	02 0 00 03460
	240
	05
	03
	5 642 453,05
	5 789 257,73

	Расходы по санитарной очистке и уборке территории Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	02 0 00 03470
	240
	05
	03
	2 763 240,00
	2 763 240,00

	Расходы по благоустройству детской игровой площадки (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	02 0 00 S0И00
	240
	05
	03
	0,00
	0,00

	Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений от физических лиц (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	02 0 00 S0И02
	240
	05
	03
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа «Содержание муниципального имущества Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым»
	03 0 00 00000
	 
	 
	 
	300 000,00
	300 000,00

	Расходы на мероприятия по муниципальной программе «Содержание муниципального имущаства Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	03 0 00 01460
	240
	01
	13
	300 000,00
	300 000,00

	Расходы на мероприятия по муниципальной программе «Содержание муниципального имущаства Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым» (уплата налогов, сборов и иных платежей)
	03 0 00 01460
	850
	01
	13
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа «Межевание земельных участков в границах муниципального образования Яркополенское  сельское поселение Кировского района  Республики Крым»
	04 0 00 00000
	 
	 
	 
	200 000,00
	200 000,00

	Расходы на реализацию муниципальной программы «Межевание земельных участков в границах муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	04 0 00 07460
	240
	04
	12
	200 000,00
	200 000,00

	Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	05 0 00 00000
	 
	 
	 
	0,00
	0,00

	Расходы по муниципальной программе "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	05 0 00 07560
	240
	04
	12
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа «Развитие  культуры в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского  района Республики Крым»
	06 0 00 00000
	 
	 
	 
	432 640,00
	432 640,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий в сфере культуры (иные межбюджетные трансферты)
	06 0 00 00592
	540
	08
	01
	332 640,00
	332 640,00

	Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	06 0 00 06460
	240
	08
	04
	100 000,00
	100 000,00

	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	07 0 00 00000
	 
	 
	 
	0,00
	0,00

	Расходы по муниципальной программе "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	07 0 00 04460
	240
	03
	14
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа "Молодежь Яркополенского сельское поселение"
	08 0 00 00000
	 
	 
	 
	0,00
	0,00

	Расходы на мероприятия по муниципальной программе "Молодежь Яркополенского сельское поселение" (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	08 0 00 01760
	240
	01
	13
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа "Укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений и проведение профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым"
	09 0 00 00000
	 
	 
	 
	0,00
	0,00

	Расходы на мероприятия по муниципальной программе "Укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений и проведение профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном образовании Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	09 0 00 01660
	240
	01
	13
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым"
	10 0 00 00000
	 
	 
	 
	2 000,00
	0,00

	Расходы по муниципальной программе "Охрана окружающей среды в Яркополенском сельском поселении Кировского района Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	10 0 00 05460
	240
	06
	05
	2 000,00
	0,00

	Непрограммное направление расходов, связанные с мобилизационной и вневойсковой подготовкой
	91 0 00 00000
	 
	 
	 
	434 164,00
	449 522,00

	Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	91 0 00 51180
	120
	02
	03
	333 260,00
	333 260,00

	Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	91 0 00 51180
	240
	02
	03
	100 904,00
	116 262,00

	Резервный фонд
	92 0 00 00000
	 
	 
	 
	5 000,00
	5 000,00

	Резервный фонд администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	92 R 00 00000
	 
	 
	 
	5 000,00
	5 000,00

	Расходы за счет резервного фонда администрации Яркополенского сельского поселения Кировского района Республики Крым (резервные средства)
	92 R 00 90100
	870
	01
	11
	5 000,00
	5 000,00

	Непрограммное направление расходов в сфере жилищно–коммунального хозяйства
	93 0 00 00000
	 
	 
	 
	23 291,32
	23 291,32

	Рсаходы по жилищному хозяйству в рамках непрограммного направления расходов «Жилищное хозяйство» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	93 0 00 02360
	240
	05
	01
	12 000,00
	12 000,00

	Расходы по благоустройству сельских территорий, в рамках непрограммного направления расходов «Благоустройство» (иные межбюджетные трансферты)
	93 0 00 03460
	540
	05
	03
	11 291,32
	11 291,32

	Непрограммное направление расходов в общегосударственных вопросах
	94 0 00 00000
	 
	 
	 
	22 930,00
	23 930,00

	Расходы по уплате членских взносов в ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым" (уплата налогов, сборов и иных платежей)
	94 0 00 01560
	850
	01
	13
	20 000,00
	21 000,00

	Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	94 0 00 71400
	240
	01
	13
	2 930,00
	2 930,00

	Непрограммное направление расходов по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	99 0 00 00000
	 
	 
	 
	438 847,63
	881 776,95

	Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (иные межбюджетные трансферты)
	99 0 00 00591
	540
	01
	06
	25 355,00
	25 355,00

	Условно утвержденные расходы
	 
	 
	 
	 
	413 492,63
	856 421,95

	ИТОГО
	 
	 
	 
	 
	16 976 799,00
	17 580 891,00


Приложение 8
к решению Яркополенского сельского совета
Кировского района Республики Крым
"О бюджете муниципального образования Яркополенское 
сельское поселение Кировского района Республики Крым 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"
от 19.12.2024 № 19                                                                                        
   (в редакции решения Яркополенского сельского 
совета Кировского района Республики Крым   от
                                                                                                                                                          06.11.2025 №63)
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального образования Яркополеское сельское поселение Кировского района Республики Крым из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год

	Наименование
	 Сумма (рублей)

	
	

	1
	2

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, в том числе:
	3 024 016,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъека Российской Федерации
	2 217 580,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	806 436,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на софинансирование реализации проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым)
	1 430 865,42

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в рамках  непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере административной ответственности)
	2 930,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	414 804,00

	Итого:
	4 872 615,42


